
 

 

 

 _____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it  - Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Aldegheri Francesca – Referente: francesca.aldegheri3@istruzione.it Tel. 045 8086556 VoIP 88856 - 30/07/2025 

 
 

       

Ministero dell’istruzione e del merito 

               Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
                            Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 
                                                                   - Settore I – 

 

 

 

           

 

 

 
Oggetto: costituzione della Commissione per la selezione di n. 1 docente a tempo indeterminato da 

destinare ai progetti nazionali, ai sensi dell’art. 1, comma 65, della Legge n. 107 del 13 

luglio 2015, per l’anno scolastico 2025/2026, relativamente all’Area di progetto n. 1 
(Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica: potenziamento dell’inclusione 
scolastica anche con particolare riferimento all’inclusione di alunni stranieri e di quelli 
con disabilità – INCLUSIONE). 

 

                               IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’articolo 1, comma 65, della legge 13 luglio 2015 n. 107; 
VISTO il Decreto del Ministro n. 659 del 26 agosto 2016 e l'annessa tabella di ripartizione dei posti, che 

assegna all'Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto un contingente pari a n. 55 posti senza oneri 
di sostituzione, a valere sul contingente regionale dell’organico di potenziamento; 

VISTA la nota dell’USR per il Veneto, prot. n. 6536 del 06 marzo 2025 con la quale è stato dato avvio alla 
procedura finalizzata alla individuazione dei docenti a tempo indeterminato da utilizzare con esonero 

dall’insegnamento ai sensi dell’art. 1, comma 65, della legge n. 107/2015 per l’anno scolastico 
2025/2026, dando delega ai Dirigenti degli Uffici dell’USR Veneto e al Coordinatore del Servizio 
Ispettivo di procedere all’acquisizione della disponibilità alla conferma per l’a.s. 2025/2026 da parte 
dei docenti attualmente utilizzati e all’individuazione del numero di posti da mettere ad avviso per 
le nuove individuazioni da disporsi nei limiti del contingente assegnato a ciascuna macroarea 
tematica, come dettagliato negli Allegati 2A e 2B, acclusi alla nota medesima e pervenuta a questo 
Ufficio in data 07/03/2025, prot. n. 4143; 

VISTO il proprio avviso, prot. n. 14864, del 28/07/2025, relativo alla selezione di n. 1 docente a tempo 

indeterminato da destinare ai progetti nazionali, ai sensi dell’art. 1, comma 65, della Legge n. 107 
del 13 luglio 2015, per l’anno scolastico 2025/2026, relativamente all’Area di progetto n. 1 
Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica: potenziamento dell’inclusione scolastica anche 
con particolare riferimento all’inclusione di alunni stranieri e di quelli con disabilità – INCLUSIONE, 
di cui all’allegato 2b della predetta nota, prot. 6536/2025. 

VISTI gli art. 7 e 9 del suddetto Avviso che così, rispettivamente, recitano: 
- I titoli dichiarati nel modulo di domanda (allegato 1) saranno computati ai fini della 

costituzione dell’elenco graduato per l’area di progetto, dal quale attingere per l’utilizzazione 
oggetto del presente avviso. 
Su delega del Direttore Generale, il Dirigente di ambito territoriale costituirà apposita 
commissione per la selezione dei docenti da destinare all’ambito territoriale di competenza, 
che effettuerà la valutazione dei titoli culturali, scientifici e professionali dichiarati dal 

candidato per l’area prescelta, nonché del colloquio; 
- Al termine dei colloqui la Commissione redigerà un elenco graduato dei candidati che hanno 

partecipato alla selezione, per l’area di progetto di cui all’oggetto, che sarà pubblicato sul 
sito dell’UAT.  

Nell’elenco sarà indicato, in ordine di posizione, il punteggio complessivo conseguito in esito 
alla valutazione dei titoli culturali, scientifici e professionali, nonché del colloquio. In caso di 
parità di punteggio, precede il candidato più giovane per età. Non potranno essere inseriti 

in tale elenco i candidati che al colloquio non avranno conseguito un punteggio minimo di 
punti 30…..; 

 
DECRETA 

 

ART. 1 
È costituita la Commissione, di cui alle premesse, per la selezione di n. 1 docente a tempo indeterminato da 
destinare ai progetti nazionali, ai sensi dell’art. 1, comma 65, della Legge n. 107 del 13 luglio 2015, per l’anno 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:francesca.aldegheri3@istruzione.it


 

 

 

 _____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it  - Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Aldegheri Francesca – Referente: francesca.aldegheri3@istruzione.it Tel. 045 8086556 VoIP 88856 - 30/07/2025 

 
 

       

Ministero dell’istruzione e del merito 

               Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
                            Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 
                                                                   - Settore I – 

 

scolastico 2025/2026, relativamente all’Area di progetto n. n. 1 Prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica: potenziamento dell’inclusione scolastica anche con particolare riferimento all’inclusione di alunni 
stranieri e di quelli con disabilità – INCLUSIONE, che è così composta: 

 

                            COMPONENTI TITOLARI 

PRESIDENTE Sebastian Amelio, Dirigente dell’Ufficio VII dell’USR per il Veneto – AT di Verona 

COMPONENTE Francesca Aldegheri, coordinatrice del Settore I e IV  

COMPONENTE Donatella De Martino, responsabile del Settore II, I  U.O.; 

COMPONENTE  

con funzione di 
segretario 
verbalizzante 

Daniela Esposito, assistente amministrativo  

 COMPONENTI SUPPLENTI 

COMPONENTE Domenico Ciuffreda, coordinatore dell’URP    

COMPONENTE Mariachiara Merli, coordinatrice del Settore VII  

COMPONENTE  
con funzione di 
segretario 
verbalizzante 

Nani Giorgia, docente utilizzata presso l’Ufficio VII dell’USR per il Veneto – AT di 
Verona  

 

 
 

Art. 2 
La prima seduta della Commissione è fissata per mercoledì 13.08.2025, alle ore 14.00. 

 
Art. 3 

Nessun compenso o gettone è dovuto alla Commissione. 

 
 
Il presente Decreto è pubblicato sul sito dell’UAT. 

 

 

  
 

               Il Dirigente 
  Dott. Sebastian Amelio 

                   Documento firmato digitalmente ai sensi del cd 

                        Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa  

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:francesca.aldegheri3@istruzione.it

		2025-07-31T13:22:20+0200


		2025-07-31T14:24:08+0200
	protocollo




